
ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ 
              Sídlo ústavu: Hroznová 63/2, 656 06 Brno 
              SEKCE ZEMĚDĚLSKÝCH VSTUPŮ 
              ODBOR PŘÍPRAVKŮ NA OCHRANU ROSTLIN 
               Korespondenční adresa: Zemědělská 1a, 613 00 BRNO 
 

ÚKZÚZ    Telefon:  543  548 111 ID DS: ugbaiq7                     www.ukzuz.cz 
Adresa sídla: Hroznová 2,    Tel./Fax: 543  211 148                       ukzuz@ukzuz.cz IČ: 00020338 
656 06 BRNO 
 

VYTVOŘIL/TELEFON:  Ing. Anna Horáková /545 110 424 
E-MAIL:     anna.horakova@ukzuz.cz 
 
DATUM: 30. 11. 2015 

 

Basagran Super – rozsah povoleného použití přípravku 

1) Plodina, 
oblast použití 

2) Škodlivý 
organismus,  
jiný účel použití 

Dávkování, 
mísitelnost 

OL 3) Poznámka 

bob, hrách, len, 
jetel plazivý, 
brambor, 
kukuřice, 
obilniny 

plevele 
dvouděložné 

1,5-2 l/ha                
200-400 l vody /ha 

AT 1) postemergentně     
3) max. 1x 

kukuřice, 
jeteloviny  
podsev 

plevele 
dvouděložné 

1,5-2 l/ha            
200-400 l vody /ha 

AT 1) postemergentně     
3) max. 1x 

obilniny, 
jeteloviny  
podsev, trávy  
podsev 

plevele 
dvouděložné 

1,5-2 l/ha            
200-400 l vody /ha 

AT 1) postemergentně     
3) max. 1x 

AT - ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace a sklizní nebo jde o 
použití, které stanovení ochranné lhůty nevyžaduje. 

 
Dávku 1,5 l/ha se doporučuje aplikovat v raných růstových fázích plevelů (do 2 
pravých listů) a za vhodných podmínek (vyšší teploty a vyšší vlhkost). Dávku 2 l/ha 
se doporučuje aplikovat v pozdějších růstových fázích, kdy plevele mají 3-4 pravé 
listy, případně za zhoršených podmínek (nižší teploty, nižší vzdušná vlhkost). 
 

Citlivé plevele: heřmánky, rmeny, brukvovité plevele, laskavce, merlíky, svízel 
přítula, mléč zelinný, kolenec rolní, kopřiva žahavka 
 

Méně citlivé plevele: pryšce, mák vlčí, violka rolní 
 

Odolné plevele: jednoleté a víceleté trávy, bažanka rolní, čistec rolní, hluchavky, 
konopice polní, rdesno ptačí, rozrazily, svlačec rolní a šťovíky. 
 
Při intenzivním slunečním svitu a teplotách vyšších než 23°C by se postřik neměl 
provádět. Nejvhodnější doba pro ošetření přípravkem BASAGRAN SUPER je zrána 
nebo k večeru při zamračeném počasí. Po ošetření by nemělo následujících alespoň 
5 hodin pršet. Někdy lze pozorovat po aplikaci mírné zesvětlení barvy listů kulturní 
plodiny, jež však s postupným růstem mizí. 
 



 

Strana - 2 - (celkem 3) 

 

Postřik nesmí zasáhnout sousední porosty! Obzvláště citlivé jsou cukrovka, řepka 
olejka a okurky. Je třeba se vyvarovat místního předávkování. 
Vzhledem k charakteru přípravku nelze v případě nedostatečného vypláchnutí 
použitého aplikačního zařízení vyloučit poškození následně ošetřovaných rostlin 
zbytky přípravku BASAGRAN SUPER. 

 

Tank mix kombinace len  

Přípravek lze ve lnu použít v tank-mix kombinaci s přípravkem GLEAN  75 WG v 

dávce 10 g/ha v souladu s jeho návodem na použití. 
Dávkování:  
1,5 l/ha BASAGRAN SUPER + 10 g/ha GLEAN 75 WG 
Aplikace se provádí na vzešlé plevele, které jsou ve fázi 2-4 pravých listů. Postřik 
nelze provádět na porost lnu vyšší než 12 cm. Není vhodné ho provádět po silnějších 
deštích, kdy je smyta povrchová vrstva na lnu. Při aplikaci nejsou potřebné lnové 
trysky. 

 



 

Strana - 3 - (celkem 3) 

 

Citlivé plevele: svízel přítula, pěťour maloúborný, hořčice rolní, kapustka obecná, 
ředkev ohnice, zemědým lékařský, heřmánky, rmen rolní, rdesno blešník, ptačinec 
žabinec, mléč zelinný, penízek rolní, kopřiva žahavka, kopretina osenní, kokoška 
pastuší tobolka a drchnička rolní. 

 

Méně citlivé plevele: pryšce, mák vlčí, violka rolní, laskavec ohnutý, lilek černý, 
merlík bílý, pohanka svlačcovitá, rdesno červivec, starček obecný, pomněnka rolní. 
 

Odolné plevele: jednoleté a víceleté trávy, bažanka rolní, čistec rolní, hluchavky, 
konopice polní, rdesno ptačí, rozrazily, svlačec rolní a šťovíky. 
 
Nejlepší účinnost se dosáhne při aplikaci ve fázi 2 – max. 4 listů plevelů. 
Při intenzivním slunečním svitu a teplotách vyšších než 23°C by se postřik neměl 
provádět. Nejvhodnější doba pro ošetření přípravkem BASAGRAN při oblačném 
počasí, případně zrána nebo k večeru, a to do suchého porostu. Po ošetření by 
nemělo následujících 5 hodin pršet. Někdy lze pozorovat po aplikaci mírné zesvětlení 
barvy listů kulturní plodiny, které však s postupným růstem mizí. 
 
Obilniny a trávy na semeno se ošetřují od fáze 3-4 listů do začátku sloupkování 

Obilniny s podsevem jetele lučního nebo vojtěšky: Ošetřuje se po vývinu prvního 
trojlístku, kdy plevele mají 2 – 4 listy. 
Hrách, bob: Aplikace se provádí při výšce hrachu nebo bobu 5 – 15 cm, když plevele 
mají 2 – 4 listy. 
Fazole: Aplikace se provádí ve stadiu 2 – 3 pravých listů fazolů. 
Sója: Ošetření se provádí v době, kdy se plevele nacházejí ve fázi 2 – 4 listů a sója 
ve fázi 1 – 3 pravých listů. 
Len: Aplikace přípravku se provádí do výšky 4 cm lnu, kdy je většina plevelů 
vzešlých (konopice polní a hluchavky nesmějí mít víc než 2 páry pravých listů). 
Brambory: Ošetření se provádí ve fázi 2 – 4 listů plevelů. 
Kukuřice se ošetřuje do výšky 20 cm, na plevele ve fázi 2-4 listů  
Jeteloviny se ošetřují ve fázi 2-3 trojlístků  
 
Postřik nesmí zasáhnout sousední porosty! Obzvláště citlivé jsou cukrovka, řepka 
olejka a okurky. 
Je třeba se vyvarovat místního předávkování. 
 
Vzhledem k charakteru přípravku nelze v případě nedostatečného vypláchnutí 
použitého aplikačního zařízení vyloučit poškození následně ošetřovaných rostlin 
zbytky přípravku BASAGRAN. 

 


